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eventuelle forbedringsudgifter. Afskrivningerne skal 
beregnes ved anvendelse af de afskrivningsprocenter, 
der i de år, hvor aktivet har været genstand for sal- 
doafskrivninger, er benyttet for den fælles saldo for 
alle virksomhedens driftsmidler og skibe. 

Den daværende skatteminister har i sin kommentar 
til henvendelsen fra IT-Brancheforeningen, jf. L 31 -  
bilag 7, da også erkendt, at der vil være et vist admi- 
nistrativt arbejde forbundet med at bruge den foreslå- 
ede tabsfradragsordning. De administrative besvær- 
ligheder forbundet med ordningen skal efter forslags- 
stillernes opfattelse ses i sammenhæng med, at det 
ikke er usædvanligt, at større virksomheder, herunder 
naturligvis navnlig højteknologiske virksomheder, 
f.eks. har flere hundrede pc'ere, der jævnligt udskiftes 
i takt med, at de forældes som følge af den teknologi- 
ske udvikling (typisk 2-3 år efter anskaffelsestids- 
punktet). Det er efter forslagsstillernes opfattelse gan- 
ske urimeligt, at disse virksomheder skal belastes med 
så væsentlige administrative byrder, som det vil være 
tilfældet med kravet om registrering af anskaffelses- 
summer, afskrivningerne og afgangsførelser særskilt 
for hver enkelt maskine. Forslagsstillerne finder end- 
videre, at der er risiko for, at en så vanskelig admini- 
strerbar ordning i praksis ikke vil få det anvendelses- 
område, som det efter bemærkningerne til L 31 er po- 
litisk tilsigtet. Forslagsstillernes bekymring bestyrkes 
også af, at den daværende skatteminister i sin kom- 
mentar til IT-Brancheforeningen forsøgte at affeje 
problemet med, at virksomhederne må afveje, om det 
mulige administrative merarbejde står i rimeligt for- 
hold til værdien af det skattefradrag, som virksomhe- 
den kan opnå efter tabsfradragsordningen, ligesom 
skatteministeren henviste til, at virksomhederne i 
modsat fald må afskrive efter reglerne for saldoaf- 
skrivninger -  afskrivningsregler, som med vedtagel- 
sen af L 31 endda er blevet forringet, jf. at satsen for 
saldoafskrivninger med virkning fra indkomståret 
2001 er nedsat fra 30 pct. til 25 pct.! 

Forslagsstillerne finder det kritisabelt, at regeringen 
på denne måde negligerer saglige argumenter fra er- 
hvervslivets side imod ordningens egnethed til at op- 
fylde de politiske intentioner om at imødekomme be- 
hovet for bedre afskrivningsmuligheder for aktiver 
med en meget kort teknisk-økonomisk levetid. For- 
slagsstillerne finder, at der med henvisning til de poli- 
tiske intentioner i L 31 i stedet bør tilvejebringes en 
ordning, der reelt giver virksomhederne mulighed for 
at opnå skattemæssige afskrivninger på IT-udstyr, 
som er i overensstemmelse med den teknisk-økono- 
misk forældelse af IT-udstyr. Det er forslagsstillernes 

opfattelse, at indførelse af adgang til at straksafskrive 
edb-hardware er den rigtige løsning på problemet. 

Provenumæssige bemærkninger 
Den daværende skatteminister har til forslaget om 

indførelse af adgang til straksafskrivning af udgifter 
til edb-hardware vedrørende de provenumæssige kon- 
sekvenser alene lagt vægt på 1. årseffekten, jf. L 31 -  
bilag 7.1 skatteministerens svar ses der ikke at være 
taget højde for, at det af regeringen foreslåede -  og nu 
vedtagne -  tabsfradrag i salgsåret alligevel vil inde- 
bære, at IT-udstyret som følge af den hurtige teknisk- 
økonomiske forældelse principielt kan være fuldt af- 
skrevet ganske få år efter anskaffelsestidspunktet, for 
pc'eres vedkommende typisk i år 2 eller år 3 efter an- 
skaffelsestidspunktet. Indførelse af straksfradrag for 
udgifter til edb-hardware vil derfor alene indebære en 
meget kort periodeforskydning, når der henses til den 
netop gennemførte tabsfradragsordning. På den bag- 
grund er det forslagsstillernes vurdering, at indførelse 
af adgang til straksafskrivning for udgifter til' edb- 
hardware på sigt alene vil medføre et vist rentetab for 
staten. 

Særligt vedrørende ,pe 'ere - pinsepakkens stramning 
af reglerne for straksafskrivning af småaktiver. 

Særlig for så vidt angår virksomheders anskaffelser 
af pc'ere, vil den gennemførte ordning om tabsfradrag 
i salgsåret være endda overordentlig vanskelig at ad- 
ministrere under hensyntagen til, at mange virksom- 
heder har et meget stort antal pc'ere, der på grund af 
den teknologiske udvikling må udskiftes hyppigt. Pro- 
blem'et forværres af, at anskaffelse af pc'ere normalt 
ikke længere vil kunne straksafskrives i anskaffelses- 
året efter reglen i afskrivningslovens § 6 om straksaf- 
skrivning af småaktiver på 6.700 kr. eller derunder 
(9.800 kr. i 2001). 

IT-Brancheforeningen har påpeget, at priserne på 
pc'ere efterhånden er faldet så meget, at prisen på 
mange pc'ere i dag ligger under eller omkring græn- 
sen for straksafskrivning af småaktiver 9.800 kr. i 
2001. 

Den manglende mulighed for straksafskrivning af 
pc'ere efter småaktivreglen hænger sammen med den 
opstramning af reglerne for straksafskrivning af små- 
aktiver, som blev gennemført i forbindelse med pinse- 
pakken i 1998, jf. lov nr. 433 af 26. juni 1998. Der 
henvises vedrørende Folketingets behandling af lov- 
ændringen til Forslag til lov om skattemæssige af- 
skrivninger (afskrivningsloven) (L 102), Folketingsti- 
dende 1997-98.. 2. samling, tillæg A sp. 2469 og sp. 
2647, tillæg B sp. 549, tillæg C sp. 593 og forhandlin- 


